FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 017/2025

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2025
Processo Administrativo n° 021/2025

Circunstanciado pelos fundamentos e informações assentadas nos
autos  deste  processo,  como  também  a  informação  da  direção
financeira  desta  casa,  onde  assegura  dotação  orçamentária  e
disponibilidade financeira para o suporte da despesa aqui tratada,
destinada  à  Contratação  de  empresa  especializada  para  o
fornecimento de material de consumo (gêneros alimentícios, Gás e
Água),  visando  atender  as  demandas  da  Câmara  Municipal  de
Riachuelo/RN.  AUTORIZO e  RATIFICO a  Dispensa  de  Licitação
para  a  contratação  da  empresa:  TARGINO  &  FERNANDES
COMERCIO  VAREJ ISTA  LTDA,  inscr i to  no  CNPJ  n°
04.274.226/0001-31,  sediada  na  AV  LUIZ  DE  GONZAGA
CAVALCANTI, 407 – CENTRO, RIACHUELO/RN - CEP 59.470-000,
com valor global de R$ 11.059,30 (onze mil e cinquenta e nove
reais e trinta centavos), mediante contratação direta, tendo como
Diploma Legal o Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, com
suas alterações posteriores.

Em cumprimento ao disposto no art. 91, caput, da Lei Federal n.º
14.133/21, DETERMINO a publicação da presente Ratificação no
sítio oficial da Câmara Municipal de Riachuelo e no Diário Oficial
das  Câmaras  Municipais  do  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte  -
FECAM, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Riachuelo /RN, 26 de maio de 2025.

RÊMULO ARAÚJO BASÍLIO
Presidente da Câmara

Publicado por: RÊMULO ARAÚJO BASÍLIO
Código Identificador: 63813872

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 27/05/2025.
EDIÇÃO 2161. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br